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Förslag till riksdagsbeslut 
Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att verka för att public 

service-medier i de nordiska länderna görs tillgängliga över nationsgränserna och 

tillkännager detta för regeringen. 

Motivering 
Public service är en grundpelare i våra demokratiska samhällen. Genom att garantera 

oberoende nyheter, kultur och folkbildning spelar public service en central roll för att 

upprätthålla tillit och gemensam förståelse. Det gäller inte bara i varje enskilt land – 

utan också mellan våra nordiska länder, där vi delar historia, språk och kultur. 

Tidigare, innan digitaliseringen, kunde nordbor i gränsregioner se varandras TV-

kanaler. Danskar följde svensk TV, skåningar såg dansk TV och i både Nordjylland och 

Sydnorge var det länge självklart att också kunna ta del av grannländernas public 

service. Den möjligheten har i dag i stort sett försvunnit. Konsekvensen är att 

språkförståelsen mellan nordbor har minskat. Allt fler unga pratar engelska med 

varandra istället för att använda sina modersmål, och därmed riskerar en viktig del av 

vår kulturella gemenskap att gå förlorad. 
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Genom att göra public serviceinnehåll tillgängligt över gränserna kan vi stärka 

språkförståelsen, intresset för grannländernas samhällsdebatt och vår gemensamma 

nordiska kultur. Med hjälp av modern teknik, som AI-baserad undertextning, finns i dag 

praktiska möjligheter att öka tillgängligheten utan stora kostnader. Vi kan också 

inspireras av exempel från Tyskland, där public service-bolagen ARD och ZDF under 

lång tid textat program för danska tittare. 

Detta handlar inte bara om kultur och språk. I en tid av ökade säkerhetspolitiska 

utmaningar är det viktigt att vi stärker den nordiska gemenskapen även ur ett 

totalförsvarsperspektiv. Public service är en del av vår demokratiska infrastruktur och 

en garant för pålitlig information i kris och krig. Att nordbor kan ta del av varandras 

public service-innehåll bidrar till motståndskraft, gemensam beredskap och ökad tillit 

mellan våra länder. 

Målet bör vara att alla nordiska medborgare ska kunna se varandras public service-

kanaler utan geoblockering och hinder. Vägen dit kan vara stegvis, genom att 

synliggöra och länka till varandras innehåll, utveckla gemensamma digitala lösningar 

och öka undertextning på nordiska språk. 

Att öppna upp våra public service-bolag över gränserna är ett konkret sätt att stärka 

den nordiska gemenskapen – kulturellt, språkligt och säkerhetspolitiskt. 
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